РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНVIЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З82 д. Жуково, ул. Верхняя, 8

ТАТАРСТАН РВСПУБЛИКАСЫ
тэтЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ

совЕты

422З82 Жуково авылы,Югары, 8

тел. ( 84З 7З ) 5 -з2-22, факс 5 -32-22, е-mаilguk.tеt@lФацдд
огрн I 02 1 606558 1 04, инIrкпп 1 63 800 l 57511 бз 80 l 00 I

рЕшЕниЕ
(01> июл я 2022 года Ne 18_,t

О внесении изменений в Решение Совета Жуковского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от t4.t2.2021 льlз*1 (о бюджете Жуковского сельского
поселения Тетюшского муниципального района на2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов>

заслушав и обсудив информацию Главы Жуковского сельского поселения по
вопросу внесения изменений В Решение Совета Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 14.12.202l NЪ13-1 (о
бюджете Жуковского сельского rlоселения Тетюшского муниципального района на2о22
год и на IIлановый период2O2З и2024 годов), Совет Жуковского сельского поселения
РЕШИЛ:

внести в решение Совета Жуковского сельского поселония Тетюшского
муниципальногО района Республики Татарстан от |4.|2,2021 ль13-1 (О бюджете
жуковского сольского поселения Тетюшского мунициrrального района на 2022 год и на
плановый период 202З и2024 годов> следующие изменения:

1. в статье 1, пункте 1, подпункте 1 после слов <общий объем доходов бюджета
Жуковского сельского поселения Тетюшского мунициrrального района Республики
Татарстан в сумме> цифры (1911,9) заменить цифрами <<2026,9>>;

щоходы увеличиваются за счет межбюджетных трансфертов на сумму 115,0
тыс.рублей .

2, в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов <<общий объем расходов бюджета
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципalJIьного района Республики
Татарстан в сумме) цифры (1911,9) заменить цифрами <<2О56J2002>>;

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов <дефицит бюджета Жуковского
сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в
сумм9) цифру <<0>> заменить цифрами <<29,82002).

з. Направить остатки средств бюджета Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципальftого района на 01 .0|.2022'в сумме 29,82о02 тыс. рублей на
расходы по КБК:

0104 9900002040 l29 2|з-0,00002
0104 9900002040 244 з46-5,880
01 13 9900092350 244 з10-1 1,100
0503 9900078050 244 346-|2,840

4. Таблицы 1 прилоrкений |,2,З,4 изложить в новой редакции.

5. Огryбликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муниципального района И разместить на официалъном портале правовой

"rr6орruции
Респубп"*" Татарстан (РRДVо.тдтдRSтдN.RU).

6. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой,

Глава Жуковского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан riо рисова

Приложение Nч1

к Решеншо Совега Жуковского
сельского поселения Тgтюшского
муниципального рйона Республшси
Татарстан " О бюджеге Жуковского
сельского поселения Тсtюшского
муниципzrльного рйона Ресrryблш<и

Татарсган на 2022 год и на плановый

периол 2023 и 2024 годов> о

изменениями от 01.07.2022г Ns18-1

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Жуковского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан на 2022 г.

тыс-

Код показателя наименование показателя Сумма

]1 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансиро,dtния дефицитов
бюдrкетов

29,82002

]l 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по }л{ету средств
бюлжета

29,82002

}1 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков сDедств бюджетов -2026.s00

01 05 02 01 10 0000 5l0 Увеличецие прочих остатков денежных средств
бюджета муницип€шьного района

-2026,900

01 05 00 00 00 0000 б00 уменьшение остатков сDедств бюджетов 2056.72002

01 05 02 01 10 0000 б10
Умецьшение прочих остатков денежных средств
бюджета муницигI€IJIьного района

2056,72002

Приложение ЛЬ2

к Решению Совета Жуковскогосельского
поселения Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан " О бюджете

Жуковского сельского поселения Тетюшского
мунициflмьного района Республики

Татарстан на2022 год и на плановый период

202З и 2024 годов) с изменениями от

01 .07.2022г Nc 1 8- 1

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Жtуковского
сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан на

2022 rод

НаиМенование доходов код дохода Счмма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1789;60

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 175,б0

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 175,60

НДЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 1040.00

Единый сельскохозяйственный наJIог 1 05 0з000 01 0000 l10 1040,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 574,00

налог на имyщество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 29,00

земельный нztлог 1 06 06000 00 0000 1l0 545,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 237,30

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000
2з7,з0

щотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 2 02 10000 00 0000 l50
1.8,50

субвенции бюджетам бюдхtетной системы Российской

Федерации 2 02 30000 00 0000 150
1,0з;80

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам 2 02 49999 00 0000 150
1 15"00

ВСЕГО ДОХОДОВ 2026,90

Прилоrкение J',{ЬЗ

к Решению Совета Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан "О бюдrrtете Жуковского

сельского поселения Тетюшского

муниципi}льного района Республики Татарстан

на2022 rод и плановый период2023 g2024

годов) с изменениями от 01.07.2022г ЛЪ18-1

Таблица 1

распределение бюджетных ассигнований бюджета Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2022 rод

тыс,

наrrменование Рз пр цср вр CvMMa

обпlегосчдапствеtlные вопросы 01 1104,2t

Функчионирование высшего долrкностного лица местного

самочппавления 0l 02 398,0с

Непрограммные направленшI расходов 01 02 )9 0 00 00000 з98,0с

Глава муниципilльного образования 01 02 )9 0 00 020з0 398,0с

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненffя-

функчий государственными (муниципмьными) органами, казенными

учрещден!шми, органами управления государственными внебюдя(етными

rhонлами 01 02 99 0 00 020з0 l00 з98.00

Dункционирование местных органов исполнительной власти 01 04 564,88002

Непрограммные направленlul расходов 01 04 99 0 00 00000 564.88002

lентральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 564.88002

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муяичипальными) органами, казенными

учреrIцениJlми, органами управленllJI государственными внебюдя<етными

rЬонлами 01 04 99 0 00 02040 l00 з32.00002

01 04 99 0 00 02040 200 226,88с

Иные бюдrкетны9 ассигнованиJI 0l 04 99 0 00 02040 800 6,0(

эбеспечоние деятельности финансовых органов 01 06 l,0(

межбюдrкетные трансферты, передаваемые бюдлtетам муниципzшьных

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соотвотствии с заключенными соглашениями 01 06 99 0 00 25600 500 1.00

Дрчгие общегосударственные вопросы 01 з 140,40

Непрограммные направленIш расходов 01 _, )9 0 00 00000 122^8с

уплата налога на имущество организациЙ и ЗеY9ДlХ9I9 I]g9З 01 3 99 0 00 02950 122.8(

иные бюдхtетные ассигнования 0l з 99 0 00 02950 800 l22,80

Непрограммные направленrfi расходов 0l J 99 0 00 00000 l7.60

Прочие выплаты 01 _, 99 0 00 92350 11,10

]uцл*u .o"upo", работ и усrryг для государствен"чl (ч:ч1I-:ч,9 01 J 99 0 00 92350 200 1 1.10

Этрахование муниципtшьньlх слух(ащшх 01 J 99 0 00 92410 1.50

0l J 99 0 00 92410 200 l,50

,Щиспансеризация муниципальных сJryжащих 0l J 99 0 00 97080 5,0с

Йф*о*ро", работ и услуг лля госуларств:l1gх t[мIнищrпg:lых} 01 3 99 0 00 97080 200 5,0с

Национальная оборона 02 00 103.800

Мобилизационная и вневойсковtul подготовка 02 0з tOз.80с

НепDограммные направленIIJI расходов 02 0з 99 0 00 00000 l 03.80(

02 0з 99 0 00 51180 103,800

расходы на выплаты пероонапу в целях обеспечен}'I выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учрехцон[rями, органами управлен}и государственными внебюджетными

фондами 02 0з 99 0 00 51 l80 l00 93,50с

5r-уr-","""р*, р"б"т и услуг для государственньп (муниципальных)

нчжtr 02 03 )9 0 00 51 180 200 1 0.30с

Нацлtональная экономика 04 70,000

Попо)l(ное хозяйство (дорол<ный фонд) 04 09 70,000

Непрограммные направлениJl расходов 04 09 99 0 00 00000 70,000

Jтроительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и июкенорных

)оорркений на н}aх в границах городск}о( округов и поселений в рамках
04 09 99 0 00 78020 70,000

]*уr-^,"*р*, рaб* и услуг для государственных (муниципальных)

W)laп 04 09 99 0 00 78020 200 70.000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 76з.74

Благоустройство 05 03
,lбз"74

Непрограммные направлениJI расходов 05 03 )9 0 00 00000
,Iбз.,l4

Уличное освещение 05 0з 99 0 00 78010 487.00

закупка товаров, работ и услуг лля муниципальньш нркд 05 03 99 0 00 78010 200 487.00

пбитrr 05 03 99 0 00 78040 27.50

3акупка товаров, работ и усrryг для муниципальных ну}ltд 05 03 99 0 00 78040 200 27,50

Пр""* "aр-р*r- по благоустройству городских округов и поселений
05 0з 99 0 00 78050 249-24с

}акупка товаров, работ и услуг для муниципальньж нуяц 05 0з )9 0 00 78050 200 249.24с

М.*бrодr*.rп ые трансферты общего характера бюджетам

счбъектоВ РФ и муницrlпальных образованилi 14 14.9(

прочие мехtбюдлtетные трансферты общего характера
14 0з l4.90

Субсидии бюдх<ету субъекта Российской Федерации из местных

бюдяtетов длЯ формирования регионального фонда финансовой
ые) ) l4 0з 99 0 00 20860 14.90

Межбюдrкетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 l4_9c

ВСЕГО РАСХОДОВ 2056.72002

Прилоlкение NФ
к Решеш Совета Жуковского сельского поселсвия

Тетюшского мушципшьного района Республики Таmрстан

"о бюджеre Жуковского сельского поселешя Таюшского

лDrниципшьного района Роспублим Таmрстм на 2022 гол и

шановый период 2023 и 2024 годов> с измененшми от

01.07.2022г ]ф18- l

Таблица l

ведомственная структура расходов бюджета Жуковского сельского поселения

Тетюшского муницицального раЙона Республики Татарстан на 2022 год

,ыс,

наименовапие Вед. Рз пр цср вр Счмма

исполяительный комитет Жчковского сельского

поселения Тетюшского мyниципального района 9\4 2056;72002

)бщегосчдаDственные вопDосы 914 01 lI04,з

914 01 02 398,с

Непрограммные направления расходов 914 0l 02 99 0 00 00000 398,с

пбпяqпяяния 9\4 0l lJz )9 0 00 02030 JyБ,t

расходы на выплаты персонму в целях обеспечения

выполнения фулкчиЙ государственными (пtуницилальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

пuебюпяrетяыми rhонлами 914 01 02 99 0 00 02030 l00 з98.0

ФункционированлIе мостных органов исполнительной власти 9l4 0l 04 564,88002

Непрограммные направления расходов 914 0l 04 )9 0 00 00000 564,88002

Центральный аппарат 9|4 01 04 )9 0 00 02040 564.88002

расходы на выплаты персоналу в целях обеспеqения

выполнения функциЙ государственными (муниципальными)

органами, казенными учреIцениJIми, органами управления

гпсчпяпmRенным и внебюлжетными фондами 9|4 01 04 99 0 00 02040 l00 зз2.00002

9|4 0l 04 99 0 00 02040 200 226,88с

Иные бюдttетные ассигнования
914 0l 04 )9 0 00 02040 800 6,(

обеспечение деятельности финансовых органов
914 01 06

Мопбrдп,arпr,е трансферты,передаваемые бюдкетам

муниципальных образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значенlu в

соответствии с закJIюченными соглашениями 9|4 01 06 99 0 00 25600 500 l.c

Цругие общsгосударственные вопросы 9|4 0l lз l40.400

9|4 0l lз )9 0 00 02950 l22,8

Иные бюдIсетные ассигнования 9l4 01 1з 99 0 00 02950 800 l22,8

9|4 01 lз 99 0 00 92350 1 1,1

914 01 1з 99 0 00 92з50 200 1 1,1

Этрахование муниципаJIьных слркащих
914 0l 1з 99 0 00 92410 1.5

9|4 01 13 )9 0 00 92410 200

914 0l Iз 99 0 00 97080 5,0

закупка товаров, работ и услуг для государственных

i/мwqиrrипапьных) нvжл 914 01 1з 99 0 00 97080 200 5,0

Национальда8_qфр8да 9|4 02 00 103,800

мобилизационная и вневойсковаJl подгоmвка 9l4 02 03 l 03,800

.lеппогоамм ные направления расходов 9|4 0z 03 )9 0 00 00000 1 0з.80с

Осуществление первичного воинского учёта на территориях,

где отс}тствуют военные комиссариаты 914 02 03 )900051180 10з.80(

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функчий государственными (муниципальными)

органами, казенными учрея(дениями, органами управления

госчдаDственными внебюдtсетными фондами 9|4 02 03 )900051180 100 93.500

закупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчниuипальных) нчrкд 9|4 02 03 99 0 00 51180 200 l0.з00

:Iациональная экономика 914 04 70.000

Попоrttное хозяйство (лоuоrкные фонлы) 9|4 04 09 70.000

Непрограммные направления расходов 9|4 04 09 99 0 00 00000 70,00с

Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и

ишкенерных соорlокений на них в фаницж городских

окочгов и поселений в рамках благоустройства 9|4 04 09 )9 0 0078020 70.00(

закупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчниципальных) нlокд 9|4 04 09 99 0 0078020 )пп 70,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 9|4 05 /oJl /

9l4 05 03 7 бз,7

Непрограммные направления расходов 914 05 03 99 0 00 00000 76з

"|
уличное осв9щение 9|4 05 0з )9 0 00 78010 487.с

}акупка товаров, работ и услуг для государственных

'мчниtIипаJIьных) никд 9l4 05 0з )9 0 00 78010 200 487,0

]одержание кладбищ
9|4 05 0з )9 0 00 78040 z7,5

9|4 05 03 )9 0 00 78040 200 27.5

прочие меропрl1ятия по благоустройству городских округов и

поселений 9|4 05 0з )9 0 00 78050 249.240

закупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчниrrипальных) нлrкд 9|4 05 0з 99 0 00 78050 200 249.240

1рочие меrкбюдркетные трансферты общего харакrcра
91,4 |4 0з т4.9

Субсидии бюдкету субъекта Российской Федерации из

местных бюдкетов для формирования регионального фонда

финансовой поддер)lки посалений (котрицательные>l
914 l4 0з 99 0 00 20860 14,9

Меrкбюдttетные трансферты
9|4 I4 03 99 0 00 20860 500 l4,9

ВСЕГО РАСХОДОВ 2056,72002